


Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 053 A 068/2022 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 016/2022 - SESAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ NS 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0053 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. Io - Fica nomeada a Sra. Adriana Borges dos Santos, matrícula n° 5530, para a 

função de Secretária Escolar na Escola Municipal Professora Lucília de Assis Santos, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

BA.

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA
Secretária Mun _ 1 de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 3

PORTARIA N° 053 A 068/2022 - SEDUC

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ ISIS 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0054 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Andreza Santos dos Santos Silva, matrícula n° 5529, para 

a função de Secretária Escolar na Escola Municipalizada Professora Maria de Lourdes 

de Carvalho Leite, lotada na Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura 

Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DC »PEREIRA
Secretária M , Educação 

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N9 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0055 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Valdice Maria Alves dos Santos, matrícula n° 5533, para a

lotada na Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

função de Secretária Escolar no Colégio Municipal Dr. Antônio Carlos Magalhães,

BA.

JUSCIARA DC TOS PEREIRA
Secretária M 1 de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ N2 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0056 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Alexsandra da Silva de Quintela, matrícula n° 5536, para 

a função de Secretária Escolar na Escola Municipal Olga Cameron Smith, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DO! TOS PEREIRA
Secretária Mu 1 de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N2 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0057 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. Io - Fica nomeado o Sr. Jorge Alves Pimenta, matrícula n°5537, para a função de 

Secretário Escolar na Escola Municipal Pedro Correia Damasceno, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DO TOS PEREIRA
Secretária Mu 1 de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



£

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N2 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0058 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Jamily de Jesus Carneiro, matrícula n°5542, para a função 

de Secretária Escolar na Creche Frei Francisco Carloni, lotada na Secretaria Municipal 

de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

Secretária Municipal de Educação 
Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ NS 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0059 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Tais Maiane Brito Melo, matrícula n°5544, para a função 

de Secretária Escolar na Escola Municipal Lídia Xavier de Oliveira, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA 
Secretária Muni x 1 de Educação 

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ Ne 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0060 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 

Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. Io - Fica nomeada a Sra. Leila Margarete Santana de Moraes, matrícula n°5547,

Magalhães, lotada na Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de 

Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

para a função de Secretária Escolar no Colégio Municipal Dr. Antônio Carlos

JUSCIARA DO TOS PEREIRA
Secretária M unicipal de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N? 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0061 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeado o Sr. João Nascimento dos Santos, matrícula n°5930, para a 

função de Secretário Escolar nas Escolas Nucleadas Núcleo I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DO TOS PEREIRA
Secretária Municipal de Educação 

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N2 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0062 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

u.Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeado o Sr. João da Costa Pereira, matrícula n° 5549, para a função de 

Secretário Escolar na Escola Municipal Frei José de Monsano, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-B A.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA
Secretária Mun  ̂ I de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N? 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0063 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Estelita Reis de Freitas, matrícula n° 5558, para a função 

de Secretária Escolar na Escola Municipal São José , lotada na Secretaria Municipal de 

Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-B A.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 13

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ NS 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0064 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Vilenna Cruz Ribeiro, matrícula n° 5559, para a função de 

Secretária Escolar na Escola Municipalizada Estadual do Timbó, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação -  Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DO ANTOS PEREIRA
Secretária Mi ipal de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 14

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N9 13.885.231/ 0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/ n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0065 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeado o Sr. José Nilton Doria dos Santos, matrícula n° 5563, para a

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

função de Secretário Escolar na Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA
Secretária Mun , L de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 15

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ Ne 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0066 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 

Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeado a Sra. Naildes Jesus de Andrade, matrícula n° 5565, para a

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

função de Secretária Escolar na Escola Municipal José Moreira de Souza, lotada na

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA
Secretária Mun , 1 de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 16

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ N2 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0067 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Adriana da Silva Santos, matrícula n° 5567, para a função 

de Secretária Escolar na Escola Municipalizada Frei Gregório de San Marino, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

JUSCIARA DO! TOS PEREIRA
Secretária Mu _ 1 de Educação

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 17

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ N2 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n -  Centro -  CEP 48.370-000

PORTARIA N° 0068 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária 
Escolar. ”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. I o - Fica nomeada a Sra. Thainara Conceição dos Santos, matrícula n° 5886, para a

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2o- O(a) Secretário(a) Escolar ficará responsável por guardar e garantir a 

inviolabilidade dos arquivos, documentação escrituração escolar e atendimentos, de 

acordo com o artigo 4o, VII da lei n° 711/2010.

Art. 3o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de admissão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação — Bahia, em 13 de Setembro de 2022.

função de Secretária Escolar na Escola Municipal Áurea Lins Lemos, lotada na

JUSCIARA DOS TOS PEREIRA 
Secretária Mui , 1 de Educação 

Decreto n° 294/2021

Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 18

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 417 | Ano 2022
14 de setembro de 2022

Página 19

PORTARIA N° 016/2022 - SESAU

Certificação Digital: HMRBWSZT-EHFGBQ9Z-9DTJVMPR-XI4BM6IN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 053 A 068/2022 - SEDUC 
	PORTARIA N° 016/2022 - SESAU


		2022-09-14T16:23:56-0300




